

Ympäristönsuojelu

Sitovuus: viranomaislautakunta, brutto (informatiivinen valtuustoon nähden)

Vastuuhenkilö: ympäristönsuojelupäällikkö Matti Nousiainen

Toiminnan painopisteet ja keskeiset muutokset

Tulosalueen toiminnan painopisteenä on lakisääteisten lupa- ja valvontatehtävien hoitaminen. Valvonnassa on pääpaino ympäristönsuojelun valvontasuunnitelman ja valvontaohjelman mukaisessa säännöllisessä valvonnassa sekä suunnitelmallisessa ympäristön siisteysvalvonnassa yhteistyössä rakennusvalvonnan kanssa. Ympäristönsuojelun edistämistehtävissä painopisteinä ovat kunnan ilmastotyö sekä pohjavesialueiden suojeleminen.

Viranomaislautakunnassa on käsitelty viisi maa-aineslupaa, kaksi yhteislupaa ja yksi ympäristölupaa sekä lupiin liittyviä muutoksia ja selvityksiä. Viranhaltijapäätöksillä on käsitelty 13 meluilmoitusta ja 3 vapautushakemusta viemäriin ja vesijohtoon liittämismääräysten mukaisesti. Lupahakemukset on käsitelty tavoiteajassa. Ympäristönsuojelun valvontaohjelman mukaiset säännöllisen valvonnan tarkastukset aloitettiin keväällä ja ne painottuivat vuoden loppupuoliskolle. Siisteysvalvonnan tarkastukset tehtiin kesän alussa. Sulan maan aikana tehtiin myös yhteydenottojen ym. perusteella roskaantumisen valvonnan tarkastuksia. Tarkastuksia tehtiin pääosin valvontaohjelman mukainen määrä valvontakohteissa, joissa oli luvan mukaista toimintaa vuonna 2023. Maa-aineslupien valvontatarkastukset tehtiin kesän ja syksyn aikana kaikille maa-ainesalueille, joissa oli ottotoimintaa vuoden aikana. Loppuvuodesta aloitettiin kiinteistökohtaisten jätevesijärjestelmien selvityshanke, jonka tarkoituksena on saattaa kiinteistökohtainen jätevesien käsittely vastaamaan lainsäädännön vaatimuksia. Hanke jatkuu vuonna 2024.

Kunnan ilmastotyöhön liittyen alkukesästä alkoi kolmivuotinen hanke ”SISU - Suunnitelmallisen ilmastotyön juurruttaminen Pohjois-Savoon”. Ympäristönsuojelu osallistui myös maakunnallisen ilmastohankkeen toimintoihin. Pohjavesialueiden suojelusuunnitelmien päivityshanke alkoi keväällä. Hankkeessa valmisteltiin suunnitelmien luonnoksia, asennettiin kaksi uutta pohjavesiputkea sekä otettiin pohjavesinäytteitä. Suunnitelmat valmistuvat vuonna 2024. Ympäristönsuojelu osallistui vesihuollon kehittämissuunnitelman laadintaan sekä hulevesien laadullisen analyysin hankkeisiin, jotka ovat Kuopion ja Siilinjärven yhteishankkeita. Ilmanlaadun seuranta tehtiin keskuskorttelin mittauspisteellä osana Kuopion mittausverkon toimintaa. Tulosalue osallistui öljyonnettomuuksien selvitystyöhön asiantuntija-apuna kunnan öljyntorjuntaviranomaiselle.

Tavoitteet 2022–2025 ja toimenpiteet 2023

VIRANOMAISLAUTAKUNNAN HYVÄKSYMÄT TAVOITTEET			
<i>Tavoitteet 2022–2025</i>	<i>Toimenpiteet 2023</i>	<i>Tavoitetaso</i>	<i>TOTEUTUMINEN</i>
Kaikki lupa-asiat on mahdollista hoitaa sähköisesti	Sähköiseen asiointipalveluun luodaan mahdollisuudet hakea kaikkia ympäristönsuojelun lupia	Palvelu valmis	Kaikkia tavallisimpia lupamuotoja on mahdollista hakea sähköisen asiointin kautta.
Elinympäristön terveellisyyden ja turvallisuuden turvaaminen	Suunnitelmallinen siisteysvalvonta Kunnan ympäristönsuojelumääräysten valmistelu	20 Viranomaislautakunta hyväksynyt määräysten luonnoksen	Tarkastuksia tehty 26 kpl Viranomaislautakunta hyväksyi määräysten luonnoksen joulukuussa.

	Pohjavesien suojelusuunnitelman päivittäminen	Suojelusuunnitelmien luonnos valmis	Suojelusuunnitelmien päivityshanke on käynnistynyt.
Kunnan ilmastotyön tavoitteiden ja toimenpiteiden seurannan järjestäminen	Osallistuminen ilmastotyön jatkohankkeeseen	Jatkohanke käynnistetty	Ilmastotyön jatkohanke (SISU) on käynnistynyt.

Informatiiviset tunnusluvut

Lautakunnan hyväksymät tavoitteet	TP 2022	TA 2023	TP 2023
Maa-aines- ja ympäristölupahakemusten käsittelyaika keskimäärin (kk)	2,7	3,5	2,5
Valvontaohjelman mukaisten tarkastusten toteuma (%)	79	100	77

Talousarvion toteutuminen

Talousarvio toteutui pääosin suunnitellusti. Toimintatuotot ja -kulut ylittyivät hieman siten, että toimintakate oli kuitenkin talousarvion mukainen. Sisäiset kulut ylittyivät yli 10 000 eurolla johtuen työllistämisrahoilla palkatuista työntekijöistä (toimistotyöntekijä arkistointitehtävissä ja ympäristönsuojelutarkastaja valvontatyössä).